
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Beaux-Arts

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Schone Kunsten

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2273462 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 23/09/2019

Toelagen 2019 aan 5 culturele verenigingen : vzw "Muziekpublique", vzw No Way Back, vzw "Les Midis de
la Poèsie", vzw "Comité International de Musique et de Festivals Pro Musica Pulchra", en de stichting van
openbaar nut "Koninklijke Vlaamse Schouwburg".

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Gelet op de wet van 14 november 1983, wet betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van sommige toelagen;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2001 betreffende de controle over de besteding van bepaalde toelagen ;
Toepassing van de wet van 14 november 1983.

Overwegende de behoeften van de 5 verenigingen om hun taken tot een goed einde te brengen:

- de vzw Muziekpublique : de organisatie van het festival "Hide & Seek 2019".
- de vzw No Way Back : de organisatie van het evenement « Battle Abstrkt & Danse dans le cadre Festival Détours 2019 ».
- de vzw Les Midis de la Poèsie : als aanvullende werkingstoelage.
- de vzw "Comité International de Musique et de Festivals Pro Musica Pulchra" : de organisatie van het evenement "Festival
Catharina 2019".
- de stichting van openbaar nut "Koninklijke Vlaamse Schouwburg" om hun onkosten te dekken.

Gelet op de kredieten voorzien op het artikel 77210/33202 van de gewone begroting 2019;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 : Toekennen van subsidies voor een totaal bedrag van 260.200,00 EUR op het artikel 77210/33202 van de gewone
begroting 2019 aan 5 verenigingen verdeeld als volgt:

- 2.000,00 EUR aan de vzw Muziekpublique voor de organisatie van het festival "Hide & Seek 2019".
- 6.200,00 EUR aan de vzw Way Back voor de organisatie van het evenement « Battle Abstrkt & Danse dans le cadre Festival
Détours 2019 ».
- 1.000,00 EUR aan de vzw Les Midis de la Poèsie als aanvullende werkingstoelage.
- 1.000,00 EUR aan de vzw "Comité International de Musique et de Festivals Pro Musica Pulchra" voor de organisatie van het
evenement "Festival Catharina 2019".
- 250.000,00 EUR aan de Stichting van Openbaar Nut "Koninklijke Vlaamse Schouwburg" om hun onkosten te dekken.

Artikel 2 : De uitgaven zullen aangewend worden op het artikel 772110/33202 van de gewone begroting 2019.

Onderwerp : 

Nr DO : 39

13/09/2019 16:41    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2273462

Bijlagen :

13/09/2019 16:41    - 2 -


